
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  I

Název zadavatele: KORDIS JMK, a.s.
Sídlo: Nové sady č. 946/30, 602 00 Brno
Zastoupený: Ing. Jiří Horský, ředitel společnosti 
IČO: 60418885

Veřejná zakázka: „  Poskytování GSM služeb 2021“  

Jako  osoba  smluvně  zastupující  zadavatele  vám  zasíláme  „Vysvětlení  zadávací  dokumentace  I“
poskytnuté zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce malého rozsahu na služby.

Dotaz č. 1

Žádáme  Zadavatele,  aby  upřesnil  nejasnost  mezi  Přílohou  č.  4,  kde  jsou  uvedeny  Minimální
požadavky na jednotlivé tarify, tj.

Tarif 1 Tarif 2 Tarif 4
Volné minuty do všech 
sítí

60 60 -

Národní datový limit 2 GB 10 GB 10 GB

a Přílohou č. 5 Rozpočet, kde jednotlivé druhy tarifů nekorespondují s požadavky Přílohy č. 4. Pro účel
hodnocení je nutné znát jednoznačné zadání, aby bylo možné Zadavateli doručit adekvátní nabídku.

Odpověď č. 1

Zadavatel uvádí, že platné údaje jsou v příloze č. 5 Rozpočet. Zadavatel upravil přílohu č. 4 Obchodní
podmínky tak, aby byla v souladu s přílohou č. 5 a poskytuje ji jako přílohu č. 1 tohoto vysvětlení.

Dotaz č. 2

V příloze č.  4 zadávací  dokumentace (dále též jen „ZD“)  „Obchodní podmínky“ zadavatel  stanovil
mimo jiné i požadavek, že Hlasová komunikace a SMS v rámci VPN musí být poskytnuty bezplatně
bez  započtení  provolaných  minut  do  poskytnutých  volných  minut  v  rámci  paušálního tarifu.
Dovolujeme si upozornit zadavatele, že takový požadavek je dle našeho názoru stanoven v rozporu se
zásadou diskriminace dle § 6 zákona 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek v platném znění
(dále též jen „ZZVZ“)  a též v rozporu s  ustanovením § 36 odst.  1) ZZVZ,  podle  něhož  zadávací
podmínky  nesmí  být  stanoveny  tak,  aby  určitým  dodavatelům  bezdůvodně přímo  nebo  nepřímo
zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže.  Pokud
zadavatel striktně požaduje, aby uchazeči nabídli zasílání SMS v rámci VPN zdarma, pak dle našeho
názoru bez právního důvodu diskriminuje uchazeče, který z technických, nebo jiných důvodů není
schopen takový požadavek splnit, přičemž dle našich informací tento požadavek dokáže splnit pouze
jediný  poskytovatel  na  českém telekomunikačním  trhu.  Není  prokázána  nezbytná  odůvodněnost
požadavku na zasílání SMS v rámci virtuální privátní sítě zdarma ve vztahu k poptávanému předmětu
plnění.  Předmět  plnění je  pro  zadavatele  plnohodnotně  využitelný  i  bez  splnění  této  podmínky.
Tážeme se, zda zadavatel na základě těchto informací upraví znění ZD např. tak, že umožní nacenit
odeslání SMS zprávy ve VPN?

Odpověď č. 2

Zadavatel  stanovuje,  že  SMS  v rámci  VPN nemusí  být  poskytnuty  bezplatně.  V souladu  s  tímto
požadavkem byla  upravena  příloha  č.  4  Obchodní  podmínky,  která  je  přílohou  č.  1  tohoto



vysvětlení. V  případě  potřeby  mohou  dodavatelé  ocenit  náklady,  které  jim  mohou  vzniknout  na
odesílání SMS v rámci VPN do Přílohy č. 5 – Rozpočet, řádek 9.

Dotaz č. 3

V příloze č. 4 ZD „Obchodní podmínky“ pro 2. část zakázky jsou uvedeny i následující požadavky
týkající se dostupnosti služeb:
- Poskytovatel bude poskytovat v souladu s přílohou č. 5, část 2. této výzvy, datové služby a fónické
hlasové služby pro minimálně 110 ks a maximálně 250 ks telefonních čísel s datovými + hlasovými
službami,  která  jsou  instalována  v  zastávkových  Informačních elektronických  panelech  a
odbavovacích  zařízeních  EPIS  (dále  jen  „ELP“  a  „EPIS“)  a  využívají  se  k  odbavování  a
informování cestující veřejnosti (informace o odjezdech veřejné dopravy, informace o mimořádnostech
v  dopravě  a  podobně).  Technologie  datového  přenosu  zařízení  ELP  umožňuje  EDGE,  UMTS,
HSDPA. Technologie datového přenosu zařízení EPIS umožňuje EDGE, UMTS, HSDPA, LTE. ELPy
jsou instalovány v rámci Jihomoravského kraje a nejbližšího okolí  (seznam stávajících ELP
včetně lokalit umístnění v příloze Seznam souřadnic).  EPIS jsou instalovány jako zástavba do
jednotlivých  vozidel. (instalace  SIM  na  náklady  zadavatele).  Pro  tato  telefonní  čísla  objednatel
požaduje zřízení APN a zařazení SIM karet pro datové služby. Tyto SIM karty musí umožňovat fónické
hlasové služby.

-  Poskytovatel  je  povinen  zabezpečit  pokrytí  signálem  minimálně  80  %  celkové  rozlohy
Jihomoravského kraje s rychlostí přenosu datové komunikace minimálně 150 kb/s. Nabízená datová
technologie musí být kompatibilní s technologii  v ELP a EPIS. Poskytovatel je povinen zabezpečit
dostupnost datových služeb pro ELP a EPIS s celkovou měsíční dostupnosti 99 % v rámci území
Jihomoravského kraje.  Služby  budou  poskytovány  24 hodin  denně  s  výjimkou  doby  plánované
údržby. Doba plánované údržby se nezapočítává do provozní doby služeb
Máme k těmto citovaným požadavkům následující dotazy:
a. Může zadavatel u věty zvýrazněné podtržením výše upřesnit svůj požadavek? Přílohou č. 5 ZD je
položkový rozpočet a není nám jasný jeho vztah k požadavku na hlasové a datové služby pro ELP.
b.  Chápeme správně, že všechny SIM karty využívané pro plnění předmětu 2. část zakázky budou
instalovány a používány stacionárně?
c.  Může zadavatel doplnit adresy a GPS souřadnice ELP, kde budou SIM umístěny a kde tedy je
potřeba ověřit dostupnost signálu?

Odpověď č. 3

ad a) 
Zadavatel upozorňuje, že v textu účastníka v dotazu č. 3 se nevyskytuje žádný podtržený text. Za-
davatel však do Rozpočtu, do části 2 doplnil, že datové služby a fónické služby budou poskytovány
pro minimálně 110 ks a maximálně 250 ks telefonních čísel s datovými + hlasovými službami.

ad b) 
Ne, všechny karty nebudou instalovány stacionárně. Karty EPIS jsou instalovány jako zástavba do
jednotlivých vozidel. 

ad c)
Místa a přesné GPS souřadnice jsou uvedeny v Příloze č. 6 Seznam lokalit  ELP. Pokud po dobu
trvání smlouvy dojde k rozšíření stacionárních ELPů i na jiná území Jihomoravského kraje, než je uve-
deno ve výše zmíněném seznamu, bude toto řešeno dodatkem ke Smlouvě. 

Dotaz č. 4

V článku 5 ZD zadavatel mimo jiné připustil možnost, aby uchazeči nabídli tzv. HW bonus až do výše
150 tisíc Kč pro první  část  zakázky,  resp.  250 tisíc Kč pro část  druhou, aniž by v ZD bylo blíže
upřesněno, jaká zařízení a v jakém množství hodlá zadavatel za tyto peníze pořizovat. Dle našeho
názoru  je  požadavek  definován  příliš  obecně  a  v  rozporu  se  ZZVZ,  a  to  včetně  zásady
transparentnosti  dle  § 6.  Požadavek na poskytnutí  dotace na nákup blíže neurčených přístrojů je
rovněž  v  rozporu  s  ustálenou  judikaturou,  viz  např.  rozhodnutí  Úřadu  pro  ochranu  hospodářské
soutěže dostupné na https://www.uohs.cz/cs/verejne-zakazky/sbirkyrozhodnuti/detail-13100.html.



Dále nám není jasné, proč je HW bonus připuštěn i pro 2. část zakázky, a dokonce ve vyšší částce
než pro část první, když se tato část týká SIM karet instalovaných v ELP panelech, kde pořizování
HW, tak jak je definováno v čl. 5 ZD není relevantní  (Účastník vyplní i výši bonusu v Kč za 2 roky,
kterou bude poskytovat na zakoupení mobilních telefonů a obdobného HW. Maximální výše bonusu
může činit 250.000 Kč). Z výše uvedených důvodů žádáme zadavatele o vynětí požadavku na HW
budget ze ZD nebo upřesnění počtu přístrojů a jejich základních parametrů, které si hodlá zadavatel v
rámci  plnění  této  zakázky pořídit  a úpravu hodnotící  tabulky tak,  aby mohli  uchazeči  za přístroje
nabídnout jejich reálnou cenou.

Odpověď č. 4

Zadavatel upravuje zadávací podmínky následovně:

1. část zakázky:
Zadavatel trvá na možnosti nabídnout HW bonus na první část zakázky. HW bonus za první část
veřejné zakázky může být nově poskytnutý až do výše 300 tis Kč. A jedná se o bonus pro účely
nákupu telefonů, v počtu maximálně rovnajícím se počtu SIM karet k první části zakázky.

2. část zakázky:
HW bonus pro druhou část zakázky se ruší. Zadavatel tuto položku odstranil z přílohy č. 5 Rozpočet
zadávací dokumentace.

Dotaz č. 5

V příloze č. 4 ZD „Obchodní podmínky“ jsou stanovena sankční ustanovení, která je uchazeč povinen
zahrnout do návrhu smlouvy. Máme k těmto sankčním ustanovením následující dotazy:

a. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě nefunkčnosti alespoň jedné SIM karty po
dobu 5 pracovních dní. Výpovědní doba činí 2 měsíce ode dne písemného doručení výpovědi druhé
smluvní straně.  Žádáme zadavatele o zpřesnění, zda se jedná o součet délky výpadků pro každou
jednotlivou SIM kartu po celou dobu trvání smlouvy nebo zda se doba 5 pracovních dnů týká jednoho
výpadku jedné SIM karty. Rovněž žádáme zadavatele o zpřesnění tak, aby se toto právo neuplatnilo v
případech, kdy nefunkčnost  není  způsobena dodavatelem služeb (např.  porucha ELP,  vyšší  moc,
vandalismus, apod.).

b. Objednatel je oprávněn vypovědět smlouvu při opakovaných výpadcích systému. Výpovědní doba
činí 2 měsíce ode dne písemného doručení výpovědi druhé smluvní straně. Žádáme o zpřesnění, jaký
systém  má  zadavatel  na  mysli  a  jaká  bude  možnost uchazeče  ovlivnit  jak  samotnou  existenci
výpadků, tak i jejich řešení?

c. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že aspoň jedno z míst v rámci této smlouvy
není v dostatečné míře pokryto signálem, což činí zařízení nefunkčním.  Tážeme se, zda se tento
požadavek vztahuje výhradně k lokalitám, kde jsou umístěny ELP, případně jaká jiná zařízení má
zadavatel  na  mysli?  Byla  by  v  tomto  případě výpovědní  doba  stejná  jako  u  dalších  sankčních
ustanovení, tj. 2 měsíce ode dne doručení výpovědi druhé straně? Dle našeho názoru jde o duplicitní
sankci se sankcí pod písm. d. (případně i b.) výše. Proto u tohoto požadavku žádáme o vynětí ze ZD.
Dovolujeme si  zadavatele  upozornit,  že  bez  požadovaného zpřesnění  sankčních  požadavků  není
zadávací dokumentace zpracována v podrobnostech nezbytných pro řádné nacenění nabídky. ZD je
tedy zpracována v rozporu ustanovením § 6 ZZVZ, neboť uchazeč je bez požadovaných upřesnění
nucen počítat při kalkulaci návratnosti nákladů pouze s dodávkou po dobu 2 měsíců, což povede k
výraznému navýšení nabídkové ceny oproti  případu, kdy by mohli  uchazeči počítat pro návratnost
nákladů celých 24 měsíců.

Odpověď č. 5

Zadavatel upravuje obchodní podmínky následovně:

a. Odpověď  pro  tento  dotaz  je  přímo  uveden  v Obchodních  podmínkách:  “Objednatel  je
oprávněn vypovědět  smlouvu v případě nefunkčnosti  alespoň jedné SIM karty  po dobu 5
pracovních dní. Toto ustanovení se vztahuje na dobu trvání jednoho výpadku jedné SIM karty.
Výpovědní doba činí 2 měsíce ode dne písemného doručení výpovědi druhé smluvní straně.



Právo  objednatele  se  neuplatní  v  případě,  kdy  nefunkčnost  není  způsobena dodavatelem
služeb.“ Zadavatel tedy nebude provádět žádné úpravy.

b. Jak  je  uvedeno  v Obchodních  podmínkách,  jedná  se  o  zásadní  výpadky  sítě.  Zadavatel
doplňuje do obchodních podmínek informaci: „Vzorec SLA obsahuje „běžné“ výpadky, které
jsou například způsobeny údržbou sítě.“

c. Ano, požadavek se vztahuje výhradně k lokalitám specifikovaným v příloze č. 2 – Seznam
lokalit. Zásahy, které poskytovatel není schopen ovlivnit, jsou ze sankcí vyjmuty. Výpovědní
doba činí 2 měsíce ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.

Dotaz č. 6
Vzhledem k výše uvedeným nejasnostem není momentálně možné připravovat příslušné vstupy do
nabídky.  S  ohledem  na  časovou  náročnost  nezbytnou  pro  jejich  zajištění  a  zpracování  žádáme
zadavatele, aby prodloužil lhůtu pro podání nabídek tak, aby ode dne zveřejnění vysvětlení zadávací
dokumentace do konce lhůty pro podání nabídek zbývalo nejméně 7 pracovních dní.

Odpověď č. 6
Zadavatel  v kapitole  6  Vysvětlení  zadávací  dokumentace  uvádí:  „Písemná  žádost  dodavatele  o
vysvětlení  nabídky  musí  být  doručena  nejpozději  2  pracovní  dny  před  koncem lhůty  pro  podání
nabídek. Zadavatel poskytne dodavatelům, odpověď ve lhůtě 2 pracovních dnů od doručení žádosti o
vysvětlení nabídky.“ 

Zadavatel dále uvádí, že se jedná o zakázku malého rozsahu, která není zadávána dle zákona č.
134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  proto  se  na  ni
nevztahuje lhůta uvedena účastníkem.

Z důvodu  provedených  úprav  zadávací  dokumentace  zadavatel  rozhodl  o  prodloužení  lhůty  pro
podání nabídek, a to do 11. 5. 2021 do 10:00 hod. Neprodleně po ukončení lhůty pro podání nabídek
bude zahájeno otevírání nabídek.

V Boskovicích dne 6.5. 2021

Ing. Martin Cetkovský
WALLET s.r.o.

Přílohy
Změny v přílohách jsou značeny zelenou barvou.

Příloha č. 1 - Příloha zadávací dokumentace č. 4 Obchodní podmínky – upravené na základě 
        „Vysvětlení zadávací dokumentace I“ – změny značené zeleně

Příloha č. 2 – Příloha zadávací dokumentace č. 5 Rozpočet - upravené na základě „Vysvětlení 
zadávací dokumentace I“


		WALLET s.r.o.
	2021-05-06T19:13:42+0000
	WALLET s.r.o.
	WALLET s.r.o.




